



SISTE NYTT

Mandag, den 12. mars 1945.

Nr. 60.

2. årg.

V V

London, 10. og 11. 3. 1945, kl. 18.30.

VEST. Det meldes at all organisert motstand mot den allierte 21. armégruppe vest for Rhinen er opphørt, og at de allierte holder hele linjen fra Nijmegen til Koblenzavsnittet. 23.000 tyskere er avskåret på Rhinens vestbredd.

1. amerikanske armé utvider stadig sitt brude ved Remagen trass i voksende tysk motstand. Amerikanske forsterkninger strørmer til, og stillingen styrkes fra time til time. Amerikanske tanks rykker østover langs atstradaen.

Tyskerne melder om harde kamper på en 13 km. bred front langs Rhinens østbredd mellom Honnef og Linz, men dette bekreftes ikke fra alliert hold. Andre styrker fra 1. armé har erobret Bonn, Bad Godesberg og Andernach.

3. amerikanske armé har på 48 timer foretatt en framrykking på 100 km. og har blant annet inntatt en landsby som ligger 3 km. nord-vest for Koblenz.

Fra Moselfronten blir det meldt at 30 km. av Mosels vestbredd er ryddet, og at amerikanerne lørdag erobret 20 byer og landsbyer.

LUFTRIKRIGEN. Lørdag angrep 1.350 tunge amerikanske bombefly, eskortert av 500 jagere, mål i Soest, Paderborn og Dortmund, og britiske bombefly, eskortert av

London, 12.3.1945, kl. 6.30.

VEST. Det meldes at det siste tyske brufeste i Wesel nå er utslettet.

Allierte styrker står nå langs Rhinen på strekningen Linz - Honnef. Honnef, 6 km. nord for Remagen, er praktisk talt på allierte hender.

1. og 3. amerikanske armé har tatt 5/6 av lommen Rhin - Mosel, hvor 23.000 tyskere er innesluttet.

LUFTRIKRIGEN. Over 1.000 tunge britiske bombefly kastet i går 4 - 500 tonn bomber

britiske og polske jagere, har angrepet syntetiske oljeanlegg i Ruhr.

Natt til søndag angrep britiske Mosquitoes Berlin for 19. natt på rad.

ØST. Marsjal Rokossowskys styrker kjemper i Danzigs søndre forsteder og har lagt bysentrum under artilleriild. Hevedstyrken står 15 km. fra Danzig, og andre styrker 20 km. borte. Det meldes at kampene om byen nå går inn i sin avsluttende fase. Russiske styrker rykker også fram nord-vest for Danzig og står 19 km. fra Gdynia.

Ved Stettin er hele østbredden av Danneberg See tatt av marsjal Sjukovs armé, som også har erobret en del av Altdamm og det høytliggende terrenget sør for byen.

Meldingene fra Kustrinområdet er sperrert, men tyskerne taler om gatekamper i byen. Ved Balatonsjøen har tyskerne satt i gang angrep, men deres lokale framgang har påført dem store tap.

DET FJERNE ØSTEN. I Burma er halvparten Mandalay på allierte hender, og ringen om den japanske garnison strammes ved et nytt angrep sør-vest for byen.

Natt til lørdag angrep 300 amerikanske superbombere av typen B 29 mål i Tokio hvor 1.000 tonn brannbomber ble kastet. Det oppsto voldsomme branner i byen, og spelderfly rapporterer at brannene brenn seg. Om lag 3.500 bygningskomplekser er lagt i aske.

-- V --

over Essen. Ubåtverfter og oljemål i Nord-Vest-Tyskland ble også bombet, samt skip som seilte seg mellom Danmark og Nord-berlin har hatt sitt 20. nattangrep på rad.

ØST. Russiske styrker tækker seg sammen om Danzig og har tatt 200 steder til. Marsjal Rokossowskys tropper går mot Danzig fra vest, nord-vest og sør-vest. Kyllingen Stettiner Haff - Leba er på russiske hender.

DET FJERNE ØSTEN. Det meldes at amerikanske styrker har gått i land på Mindanao.

SAMKJENSLE

I krigens medfør er det en rekke av våre landsmenn som har måttet forlate landet eller sitter som regulære fanger eller gisler, og mange av dem har derved fått sin virksomhet eller forretning skadd eller helt stanset. For folk som har arbeidet helt alene eller praktisk talt uten hjelp, har det ikke vært mulig for hjelpsomme kolleger å holde virksomheten gående i vedkommendes navn. Klienter, pasienter, eller kunder har da måttet ty til andre i vedkommende fag eller næring for å få dekket de øyeblikkelige behov.

Men så snart den tidlige forbindelse igjen får anledning til å gjenoppta sin virksomhet, må alle kunder se det som sin klare plikt hurtigst mulig å knytte den brutte forbindelse på ny. De kolleger som uforstyrret har kunnet drive og til dels utvide sin virksomhet i okkupasjonstiden, må bidra sitt til at denne linje blir fulgt.

FRA EN ILLEGAL TYSK/ØSTERRIKSK AVIS.

"Kan Tyskland ved ordnet motstand i mer enn tyve dager...?"

Hele landets kommunikasjonsnett befinner seg i rask oppløsning, og hundretusener på hundretusener av bomber har brutt alle jernbanelinjer, veier, kraftledninger og telegrafkabler på utallige steder. Vegkryss, jernbaneknutepunkter og bruer blir angrepet natt og dag og kan ikke lenger settes i ordentlig stand. Troppetransportene når ikke fram, oljetogene til panserarméene står brennende langt bak fronten, lastebilkolonnene er kommet i kaos under bombereddelene, våpnene får ikke ammunisjon og menneskene får ikke brød.

Langs vegene driver den flyktende befolkningens uendelige strøm, fra håpløsheten til håpløsheten. Og sammen med den stadig flere deserterte soldater. Ingen lune hus, ingen varme og tørre klær, ingen varm mat, ingen fred å finne. Bare videre og videre, "heim ins Reich", mens formasjonene av tunge amerikanske bombefly over dem viser vegen. Under de evige flyallarmers harde nervepress går det tyske folk og den tyske nær tilbake, innover i sitt eget land.

Soldatene har sett krigen før, nå

får også det sivile folket se hva "forsvarsmakten" deres brakje Europas folk svartbrente husruiner, sammenraste murer over drepte mennesker - i dag ser de at krigen ikke lenger er Tysklands heder og ære, nå som den ikke lenger bringer dem seire på fjerne kamplasser, men er kommet tilbake til Tyskland."

STORE AVSTANDER.

Målt i avstand blir en alliert landgang på selv den minste øy i Det fjerne Østen en stor operasjon. Hver amerikansk soldat som settes i land, skal ha et utstyr på fra 5 til 10 tonn. Hvert måltid mat han spiser, hver luftvernkanon som stilles opp mot fiendens fly, hver ty som sperres, hver kran som monteres, hvert projektil som skytes ut, alt skal fraktes de tusener av kilometer over oseanene. Fra Amerikas vestkyst til Iwojima er det rundt regnet 8.000 km., til Filippinene 11.000 km., dvs. 6 ganger strekningen Paris-Istanbul eller Nordkapp-Lindesnes. Meget store forsyninger kommer også direkte fra de amerikanske Atlanterhavshavner - en avstand på 16.000 km. - noe som svarer til 3 reiser over Atlanteren. Et skip i denne farten kan ikke gjøre mer enn 3 a 4 rundreiser på et år. Og landgangen på Iwojima alene la beslag på 100 lasteskip. Man kan forstå at det trenges tonnasje.

TSJEKKOSLOVAKIA.

Etter 6 1/2 års opphold i England har den tsjekkosllovakiske president, dr. Benes, forlatt London for å reise tilbake til sitt hjemland etter å ha avlagt visitt i Moskva. Han var ledsaget av flere regjeringsmedlemmer, deriblant Jan Masaryk.

I et intervju har dr. Benes uttalt at han er overbevist om at sudettyskerne må forlate landet hvis man skal unngå borgerkrig. Den tsjekkosllovakiske befolkning er på 8 millioner, og sudettyskernes antall er 2.8 millioner. Det må bli slutt på de

AFTENPOSTEN I SVERIGE.

En svenske leser den utlagte Aftenposten på Grand Hotel i Stockholm. Til slutt utbryter han desorientert: "Det må være en helt annen krig de skriver om!"